
PORTARIA N.º 35.420, DE 27 DE FEVEREIRO 2024. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso VIII
do artigo 61 da Lei Orgânica do Município, atendendo ao disposto no Edital de Abertura do Concurso 002/2019. Homologado
Finalmente,  pelos  Decretos  nº  10.866/2021,  10.867/2021,  10.884/2021,  10.902/2021  e  10.981/2021,  com  base  nas  Leis
Complementares n.º 737 e 738, de 04 de abril de 2019 e alterações e Lei 295 de 11 de outubro de 2005 e alterações, para o
ingresso no quadro de servidores efetivos.

RESOLVE: 

NOMEAR, para ingresso no quadro de servidores os classificados abaixo relacionado: 

Classif Inscrição Nome Cargo Modalidade

32º 0406814 PAOLA FONTOURA BADEK AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

33º 0403968 CLAUDETE MARIA ASSMANN AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 27 de fevereiro de 2024. 

       HELENA HERMANY
         Prefeita Municipal

                                                                  MARINALDA ARENA DIAS SPINDLER
                                                                   Secretário Municipal de Administração 

 Registre-se e publique-se.


